
Elektroninio dokumento nuorašas 

 
 

 

KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 

 

9 POSĖDIS 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TURIZMO PLĖTROS TERITORIJŲ 

VYSTYMO SPECIALIOJO PLANO RENGIMO IR PLANAVIMO TIKSLŲ 

NUSTATYMO 

 

2021 m. rugpjūčio 26 d. Nr. TS-309 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 

26 punktu, 16 straipsnio 3 dalies 8 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

5 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 6 straipsnio 2 dalimi, 7 straipsnio 5 dalies 1 punktu, 21 straipsnio 

2 dalimi, 30 straipsnio 2 dalimi, 34 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgdama į Kauno rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-ąjį pakeitimą, patvirtintą Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-299 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano 1-ojo pakeitimo tvirtinimo“, 2017 m. lapkričio 16 d. sprendimu  

Nr. TS-411 „Dėl Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-ojo pakeitimo 

koregavimo patvirtinimo“ ir 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-233 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano 1-ojo pakeitimo koregavimo patvirtinimo“, Kauno 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Rengti Kauno rajono savivaldybės turizmo plėtros teritorijų vystymo specialųjį planą. 

2. Nustatyti planavimo tikslus:  

2.1. suformuoti ilgalaikę rekreacinių teritorijų, skirtų viešajai rekreacijai ir poilsiui, 

sistemą, turizmo bei rekreacijos rajone plėtros kryptis, sudaryti prielaidas turizmo ir poilsio 

paslaugų įvairovės didinimui, nustatyti prioritetus bei priemones racionaliam turizmo ir 

rekreacijos išteklių naudojimui, atkūrimui, gausinimui, suformuoti racionalų ir pagrįstą 

prieinamumo ir pasiekiamumo principais viešosios turizmo ir poilsio infrastruktūros bei 

rekreacinių teritorijų išdėstymą; 

2.2. nustatyti turizmui ir poilsiui skirtų rekreacinių teritorijų turizmo rūšis, jų 

prioritetus, rekreacinių teritorijų tvarkymo ir apsaugos reglamentus; 



 2 

2.3. identifikuoti probleminius arealus ir situacijas bei pasiūlyti sprendinius, kurie 

kurtų prielaidas turizmo ir rekreacijos išteklių saugojimui ir gausinimui, kraštovaizdžio 

akcentavimui bei užtikrintų darnią teritorijų plėtrą; 

2.4. detalizuoti, integruoti planuojamoje teritorijoje galiojančių kompleksinių bei 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų sprendinius; 

2.5. suformuoti atitinkančius teritorijos identitetą ir specifiką ūkinės veiklos 

reguliavimo reglamentus specializuotose teritorijose; 

2.6. formuoti prielaidas ir galimybes investicijų skatinimui, vykdant turizmo ir 

rekreacinę veiklą; 

2.7. numatyti viešosios infrastruktūros objektų statybai reikalingas (rezervuotinas) 

teritorijas bei sudaryti prielaidas ir sąlygas turizmo ir rekreacijos paslaugų bei viešosios turizmo 

infrastruktūros, rekreacinių objektų įrengimui. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras         Valerijus Makūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


